令和２年４月６日

新入生及び保護者の皆様へ

佐沼高等学校長 狩野 秀之

令和２年度入学式について（お知らせ）

本日，宮城県教育委員会より「授業再開を１週間延期する」旨の発表がありました。本

校においても授業再開を１週間延期することといたしましたが，入学式については予定通

り４月８日（水）に実施することをお知らせいたします。ただし，新型コロナウイルス感

染予防に関する諸般の事情を踏まえ，下記のとおり規模を縮小し，断腸の思いであります

が，入学生のみの式典とさせていただきますことをお許し願います。

また，多くの皆様にメール登録をしていただきましたことに感謝申し上げます。今後も

必要な情報を本校ホームページ及び一斉メールでお知らせしますので，お手数をおかけし

ますが，ご確認のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 変更点

（１）入学式の出席者は，生徒，職員のみとする。

（２）送迎の保護者の待機場所を「校舎前（正門側）」または「第一グラウンド（南門側）」

とする。保護者の皆様におかれましては，送迎後そのまま車でお待ちいただくことも

可能です（登米祝祭劇場は利用しません）。

２ 日程 時間（見込み） 内容

～13:40 生徒入室

13:40～14:00 諸連絡，諸注意

14:00～14:30 入学式

14:40～15:00 諸連絡，解散

３ 入学式次第

（１）修礼 （２）開式の言葉 （３）国歌演奏 （４）入学許可（各教室で呼名）

（５）校長式辞 （６）新入生代表宣誓 （７）祝電・記念品紹介 （８）校歌紹介

（９）閉式の言葉 （１０）修礼

４ その他

◯当日の提出物等は「入学の手引き」でご確認ください。なお，保護者の皆様に持参・提

出のお願いをしていた「高等学校等就学支援金申請関係書類」は，封筒をのり付けして，

生徒に持参させて提出してください。

◯マスクの着用等，各自で可能な範囲の感染防止対策をお願いいたします。発熱（37.5℃

以上）等の症状のある生徒は出席を御遠慮ください。

◯４月９日（木）から１４日（火）までは臨時休校となります。この期間の過ごし方につ

いては担任から指示しますので御協力ください。

担当 教頭 田渕（全日制）

電話 ０２２０－２２－２０２２